
Výměna vodoměrů: 

 

 

 

Při odečtu vody jsme si všímali i datumu výroby těchto měřičů. Zjistili jsme jsou z roku 2005 

a starší; měřidla, které víc jak 2x přežila svou životnost.  

Proto se výbor rozhodl vám navrhnout, aby se v tomto roce všechny vodoměry hromadně 

vyměnili, včetně těch společných. 

 

 

 

Výbor navrhuje:  

 

Nakoupit vodoměry ze společných prostředků. Montáže a demontáže se budou u 

zahrádkářů, kteří tento úkon nezvládnou, včetně zaplombování provádět formou 

brigády. Výbor bude zajišťovat opravy a kontroly, zahrádkáři budou ročně platit 

poplatek 100,- Kč  

 

 

 

V minulost se stávalo, že se měnili nefunkční vodoměry za vodoměry již použité, nikoli za 

nové, což si myslíme, že není zrovna nejlepší řešení. 

 

V každém případě výbor doporučuje vyměnit všechny vodoměry i ty společné na vstupním 

rozvodu vody, za nové (datum výroby 2020). 

 

Cena jednoho vodoměru se v maloobchodě pohybuje okolo 350.- a více, to se týká těch, které 

jsou určeny pro měření vnitřní, ty pro měření venkovní (uložené v zemi, nebo agresivním 

prostředí, na sluníčku) jsou podstatně dražší.  

 

Učinil jsem v tomto směru již nějaké poptávky a je více než pravděpodobné, že se mi podaří 

je sehnat za cenu nižší. 
 


